ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

Н О Х Ч И Й Н  Р Е С П У Б Л И К И Н  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В О

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 16.10.2017 г. Г розный № 283-р

Об утверждении Типового (рекомендованного) перечня услуг
и мер поддержки, предоставление которых организовано

в многофункциональных центрах предоставления государственных
и муниципальных услуг Чеченской Республики, ориентированных

на предоставление государственных, муниципальных, дополнительных
(сопутствующих) услуг субъектам малого и среднего предпринимательства

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации
от 22 декабря 2012 года № 1376 «Об утверждении Правил организации
деятельности многофункциональных центров предоставления государственных
и муниципальных услуг», пунктом 8 Целевой модели «Поддержка малого и
среднего предпринимательства», утвержденной распоряжением Правительства
Российской Федерации от 31 января 2017 года № 147-р:

1. Утвердить прилагаемый Типовой (рекомендованный) перечень услуг
и мер поддержки, предоставление которых организовано в многофункциональных
центрах предоставления государственных и муниципальных услуг Чеченской
Республики, ориентированных на предоставление государственных,
муниципальных, дополнительных (сопутствующих) услуг субъектам малого
и среднего предпринимательства (далее -  Перечень).

2. Министерству экономического, территориального развития и торговли
Чеченской Республики во взаимодействии с органами исполнительной
власти и органами местного самоуправления муниципальных образований
Чеченской Республики проводить на постоянной основе работу по
актуализации сведений, содержащихся в Перечне.

3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на
заместителя Председателя Правительства Чеченской Республики -  министра

£т в силу со дня его подписания.

Р.С.-Х. Эдельгериев

о 35  *2  о  ч
*  й  й  Л  у  Я
СО Ж nQ
М «г 4)
я  S  н
K W  я
л и  яU U I-
о - ^ З
°  Ч к -

д £ § в>в ^  н  о-Е JTW
О J  м  >в
н я л п
о  л  я  g

щ 2 5 g
£ я § «
S  я - я  я
4 * EJ Sи  я  я  а<
я  я  я
û  g  о
О я  *  в .
5 * а в0 - З З О
я  я  я  5
~ Я  Я  д

Я к  <ь< е-г
и  са ра <ц а н Н й  я 5  «  о  0-0.0-
i l a s
1 - ^ 0

2 .2  2  5
2 « S 25 w S
% х  я Ss  s  2 ?и е ч Н ►»« в S4
ч « 5 «
^  н  £  ^
вй ® S'а е[Чу  Е  rtj ^
2 O-O-bL
£ я в ^
о-и 21» 05 Я <~>

Д н  Й ' ^
>Я Я  £  Я* щ » 9
^  я  я  5
*  _  03 2
я  с  со >►> « »q о  са

I S S -Ё
* « « И
S o S ®
§ § § ~
S.g «

- 0 - 1
Й Р ‘5
0 ~ М
во ____
© оь-^5

«
IS
&
2«
4 са я
ни
О
5

"вГ ^
03m
S
аяи
ао
кеви
а

О

ки
чи
<и
Я
X
rt
ао
И<и
2
Кев

И

.в
~в

S?

(N

40 '
п

л

a  "  ^
2  >я :К £ 9 о

4>

«
ч яСй яЯ В г
°  ^  Й B -Q -S  «

а я о s ,й о н и я »о
5 8 в 5 "
5 с 1 8 9

са

R. >в« «®! Ч
,&* 2

(4Ю

£W
И
ев
саоио
Чез
а
п
S3
ас
►о
чез
Сиа»
эе

и  в
Й о

и «  !Ч &<
(Я

К

м
S  §
в  -"-чX

К «  о
й  ЛS  <и
й  л
№ й
К W
3 х

4<  я

ко(D F  S
ц «
s  g04 3
2  й
5  s  S  я  5  и
Й к  Р л  о  и
К 4С «  5 а.
&, и
S gк
СВа>mно
&
£оо

U

(N

«
S
X<и
чиюоо(U

V

-Б -е< f
и  «  9  й  ̂ б f t a  5

У
С евта М

О U
О
«
W
й мН И

9 * 1
О  Ч

Sо
S
и1)

м

О(-1
Оио
Wк
4

W
м К
К
иО
К
к
3PQ
«
5к(D
4
03 аз Н
О
О
4

а
а ,ноо(UCL,
Оио
И
«
a

53 ,s
8 н
s
И ш

оио

И
X
S
вСЙ

et Сц
и ё Й и
С м 2 о

ГО

w

о<DIU
ft

Sо
ЯВ<u
В
2

paS о В
К fct cd

<-> 2
8 5~и й ЙU M M

sо
И

W pa о
«оX
к

, . О Ю
о в о
Р , w Р ,
“* М Н5 о в <иD (U

PQ ..„ ЙЯ й Ин Л >1
й В Но В оч  § о
«  § ч
& | е

Sо в -  в
й ч  clwм В 5; w
О в Н й в
° 3 Й *
«  4 ^  о
8  й ^ §
S 8 $  Е
£ 8 § Йи S н я о З й к

2 в ЙNH НЧ
й  а  «Он & оя н В й й  и  ч  Ч и п

и  (U Р ,
S л с  2Йо а

в
)Ввв

Ч 5иОн й
С  2

В Ив 30) CSра 5ft ^о *=*&1 вS «

В X в В
' ч  Ёв й
О * 2 &,

виЦ 'ГВ 'GH

«  В
2 а
S •©*
£ я 4> Q.
£  &
«  н
2- л
и а
° -  и 3
ршЛ Q*~ U

I I  ^  «в
о И
я а«* 5ш я5 ЯЧ s
а е-

5
ч £flj м

е  о.

* S в В
2. вВ йн w
й  «
^Р н>В С

а, й
н  Р ,
й  н  й  О

Рн р ,  Й «
8 ог° оt-H U

Оа><DРн
5 о
X
мd>CQИ
О
6
£  о о и
Sоввч

щ
«
«о
Xв
Ё03
*
Рн (U
4  о о
«  В ВО)
Ч(Dmо
(UВВ
й Ь ч о

о *2 в
Я S

ю

Р*&я
Р*>
о
В
о
М
но
н
в<и £
« «
«к
о
В
Л
4 я
Онш
5  е

лРнноID<L>РнСОВ
И
О0В
1pa
В
S
§uQpa
(L)
w4  wРнов
5 о в
во
Ч
Я я2 иВ н nj О Н (U

И g
й в

>. чо <Ь(О -е

г-

09
Ом<яно
В
РнВ
Км>4
Вюа>Ч>>и
csVD

и
ВС!
В
ив4 «
Рн Ш
5 е

1>нвв4 о воВ й к 3КН м<
в «D оВ £нR оо «
S s5 S
2 4 в В

В S
' оUо§ о X аЗв

о в
вs в в  яВ hr!

«о<иввмв
-©н
в
в

* й Рн Ё
о  О-&I в
* ftЯ О4> мВ 2в я
й mч н
PQ ОЙ £[
ft Оо мо соS? sо °& ОнС в

ввв
m В
О I
я «л  & н «
= s  оu t?
в в
4 “
I *5 в 5  «
О  у

«  оЧОнвое

ввч
Xвио1)
вСПв-©н
>в(U
S
Йя

йн «й § в о>. м
2 в ё н
td о
S'S
ш °Й Рн н °
i s
g.§
о >вЛ\ О

о
S X «  в в в
Э1
° 2
В В t-i
сё «Рн со

ON

PQ

иввяи
Онощ в
3 в
В <Я
Л  ч4 в
Он*« Sи  В й? л

•в • ч^  IU0J м nQв в<и ЕГ
° Й S н о в чов

о
в

в й  2
в 5 §
1 О >я 5 в и S ®I  g

О >в й

о о 1 ЙЮ s
£  Й  Я  и
Я  Р ,  Н вч „ и з
Я й йа й  чо" Ч 1)« я н

& § | й
ч в ^  й й й S лРн Рн ч t:
- | в '
s S .Sч(L)Рн °„ Е Я  Я щ

s 4 2  Э нS w Л иЯ Рн <L>

CN

я
нв

Я № я Sсо и
н £ «S S 9
5 <и X
«И 3
о  Я  *2 5 лО В в
и » 8
* Н И о «? о 3 * s
В О* в  S <w v <ц се В

S o  £Г» х о д
Он̂  05
к £  й
Я «  йЫ! Ч S
В ® й  Я и «t-j мVO Ч
5*3 g

Л Ч А- а> a
&§

2-vo grr

зВ Ю
О  К

I I
в ^а> Н

и,§

яниet

5 в
Й
cS:S Я ол а

о
я
я-  Ч - .Ч ю Ч 5 « ь  « я« Б С vу н 5-w aj Я. Jfv

2<  ̂ Я*г 4 #  я
i i -

3 9 *я
РЗ
о
я«и

вявиаа>яя
50 лн Р
w л>в 2е и

0.1 gв н я
Z я 5я м н

5 яР й ,Ч м и
и и и
a s yя я Ця a 44J Ч
се вИ Ои  Я
Он я« нЧ W

2
е Ви и

0)яя<1>мниОня
иои

я «  о аияи 5 В
я м

Им>4яя
Pt?
« *  5ы  S  2  Г  В я
b  «  ч 2  н е
s  О  Ь

5 я gЙНщ
6 °&< Он Й" лН в
ё АМ* м
Я S
Я 5
5  «гл

«о«оВ1)в(L)tl4йPQнои
Ё

я
оU,ов
В .-г й Ё РЗ я
S X
8*0
О й
2 Я

а Э&ОнО 2<D0) S
^  Я
Я  g

я a
S §Р , я  ° й '©‘Я.Мм(—1
Я Й1) соя в<L>Ч я pa И

о .“Рн (U С Он

(N

>яоВ
воpaн
Рн ЙWP.
и

и в w S

§

ч<L>иоРнв
О соX <ий Юв - - яш ы
§ §
S в^  о^  <D
й ^й )КЯ о
Й и4  о
й Я
s й(D Сг1СО (D<L> tr
5 я в р
й О

ь йо Й
иРнс

ю

(N
oi

2.
4.

У
тв

ер
ж

де
ни

е
сх

ем
ы

ра
сп

ол
ож

ен
ия

зе

м
ел

ьн
ог

о
уч

ас
тк

а
ил

и
зе

ме
ль

ны
х

уч
ас

тк
ов

,
на

хо
дя

щ
их

ся

в
го

су
да

рс
тв

ен
но

й
со

бс
тв

ен
но

ст
и

Ч
еч

ен
ск

ой

Ре
сп

уб
ли

ки
,

на

к
В
о .
онк
о ,
Оно
и
1)
Яя4в
5 о  ю
о

&а
3и

о
ястЗа.с
(Йк

s  1о ®С Я- I

§ о
о  ю
X Вга ч
В a
я  В
£  g
О  Ю
£2Ег1 ез >> о

§ ’§

О
О
а>
з

О 5
I I
cd >->
И К
н  о
о  <и
га Cl,

О §
U
о

СО 0) (О fj1
S  н 5  о 2 оClt щ
В щ
°  mв  е
й  о  33 Ю
О о
В о
В «
«  о  щ« и
<L> (D

О

i-Q tr14 О 1> Ьг!
(U К
СО Н
м  О
►Р О
5 К я  д о 5
В*яга н

°  Sя  °
о  )В
(н О

1) m о ►'ч
&  ос  8

ю
(N

и  ИЧ щ
W (U
В Я
я  h
& &2 S

СО

£ о

Й « БЧ О (I)
<D

Я

о s  ,йtj Н зВS O  D|
ё  VO со

м О 2E  о  X

40
(N

-  «Я о
CO *

° av Я

CJ <Do> tr4
*=-«И Л
м "  S
g  o s

! l ^  в  p «
^  S
s
& £  а* ь?
g о
я 3EC EC
Я «

S  *
^  О

(N

Я
со«»u
a
яHаовив

в
а  в
ч ю
>> во

-  « Я Л.
? S
° §

Я

оо
CN

В В

и  Ч0 ю
3  ^Е  М
1 s
Э нВ зЯ J3 о
S а
О  u
e -SВ £
о <иЙ&Н
и  В Л  X
<и яг ■ Й<НvU

а
в<Т)

ВВ
ягасоВ
1>&,
в
(Uын
оюгаа,(U
D
с
2ввD
ВгаЛх
аГиm
он
о
гам
о
В
Вно
овЛч1) CQ

&, в в  ft*

СЛ
<N

Вввга
со
В

а>Л
В
i>«н
о

VDгаа.а>сци
В

2вв<ивгаа,х
<Sаю
он
о
сЗ
со
о
в
во
о
в
Лч и <L> о
w е
Й я«  Н
о g
В S
§  Й
О В

со «
В В
Й- <« В 51

►3 о Ч  ч

о

(N

CQ
о
с л
h ч• в 2 §

в =
а ®
& $  о «et «
я Рн
& «  w о

X
о. В

Л  Р  ЕГ

* tx1
8  Ё

и  g
О м

ЗЙ

v  мсо & Н и

S ч в  °
& " § • §

<D 5J W
w S §4,2
i & g tК О w
I  « в  %
I s  S S
Л ч « g
a  й о  §

l l & i .н O 5 ffl О 0 0

Q S3 S  ft
M  3 1

s Й ^  t f  О га в  !? a  ft о ^  Рю 1)
PQ о  о  Рн

CN

(N
I 11

(N

X
«я я
§ 9 Н
5 I  sн ^ я
« Д  Ин и  л
о  — Во s  3
{J В
sa S я
4> Н”

ЕЕ ©“  ЯЛ в
S И
g  И

« ^  a vo ^
t o  2О « S
«  Tf S
В 'N м

Jrf я
S §.4  U

Sи
.X •- КV ©  ИН

«  о  -  сч«  о«  '
Рн
)Я о
X и
В и
ЕГ<и

Я
ните о
S  *ю J  S

* & И в Я
Ч

■ I
* с

м ^5 я
t? Ч § ю

£ £ g
a c uЙ И "
м в  В  I-Sм —
*5 °■Л Vч 5

5 .& SSI - V ^  _н « 5 £
B t r  ? >я в

? р |Й 8 U А
о “  и о
В

В Я S a
г  £ £

§-а> — з
s 2 в
СО ^
S Sя S
в* в о 5

U
О

03

ей0 в я н
я
и

£  В*о
Я ^в Йа> 3
Ч я

Ч § В я 2 « t s * g  я 5 н
к  н  и

s  о  ^
1

s  S
и

и
►>
<и
В

В<и
&и
Sо
в
ои,
очв

вм
И
оа,ввга
чва>
<и
В

'ячв

сЗ
Юн
о

)В
О

о
1>а,и
В
вввгаю
о
огаЧ
и
О
о

«
онво

И
о4
(Й
5
члИ
в
>квви
§
со
2ив
а ,

С

CS
гп

ои
овЛ

в
§ЬЙ
а
онм0)

ю
о
ввв

о
В
оИ <и а,
сЗm н и л  ч  <и н в
о
& о
в в  в(Dч
р
8
&
о0
в
в
2 в
1
Й

во W
я
я  о
S2<и
tfl ю о
«  о я  я
а
в
>в в
ви
§ «

§  S
вЗ О►г н & в

CQ о

ГП
ГО

(Я
«но
л
4  1)
н
В
о
& о
о
ио
ил
§
ки(Я
и
я
о
Й(U
И5

VD
о
о
я
5лч1)
н
В
о
6  о
ейв
В
а
я

е*
и
о
Ьй«
Он

ей
ю
но
Л
4  (U
н
К
о
е*о
В
5
и
цсо
но
<D
В
> ,
о
о
к
Онв
«
к
Яи
а«ио,
з
Он
ей
V
ей
3Л

ffl

>вя
X<D
Sa>
Oh
Я
Он
X
S3
и03 H
Dв
9
Я
О
04
в
£
и

5)
S3
Оч
о
H
яOh
Oh<u
H

>B<L>
В

яно
s

о
о
о
СЙ
Я

>яяя
&
&о
И
о
и

§Л
Я

о
а

«
Я
О
X
ей
но
> .
ей
X

«
X
я<L>
a(L)
Оч
Я
04СЙ
5
§л

CQ

«
о
(U
В

§

ей
Я
Н
О

о
X

(U
вей >л

Я 2
Я В
« о
Н 1-н
О о
ей

&а
2
в
й
в3 я

Я ч
л (U
ч я1)
2
(D
со

й
иО

Я
Н
О

<и
tO

ю
о

(U ю
о

>л в
В Ч

В в Я
<и
о

ей
2

и
&

Оч
о 03

-& 1 в
в
я
ч

я
я
(U

£
ч
о

в в
вW и ч

о ч ч
2
вп

я
ей
И
О

й►Q
Я

в о К
я ч (U
ч и В
(L) Он ей
я в Я
ей Й
В
В
н

гоV
2

я
ч
(D

о Он
о в
я
я

я в
<D « в
я в и
н в У
О ей о

ю Я в
о О яо а <0
ё  &  §  VO

я
н
о

Ын о  юо
- е о

U
о
о

о о  зМ
В ов

в л
ч

в
►4
1=;в ей

ей В то
2 В Б
Оч в Во в Вв В
в я
в 2
(U я 2
в н яя<и

о
О «

ч
9

я
я
1)

о
X

н я во н Wо о чч ю Ч̂.о
и о
Оч О й

с я В

ои
о
X
►дчU
2а>
го
(*
В
X
и
Ч
Я
ей
н
о
оч(U
04
X
о
В
И
ей
юо
%

5
оо
D
О
X
л
чи
В
6
Яч
о

с 4

Я
О
Ьн
Он
о
н
ои>

ю
s '
н
CJо
X
и<и
Я
но

ю
о
о

>В
о
X
я

о(ч
о
х
л
4(D
54JСО
(D
К
Xо
ч
я<я
н
О
О
ч
<и
л

С

ей
«
ноей

О

о
к
►А
4(U
5(Uго
ей
К
ей
Ч
С
ОU
о
к
►д
4  и
н
В
0

6
1
&
а*
5
3м3

СО

яо
ё<и

VO
о

Йл
к
л
4
к

ю
о
5

Йли
X
<о
2ь>
Он
я

!ля
&ч
ей
я
о
к
3но
<ия
2
В
3
Й
>>
4
Xо
«о
я
ей
«
5  о
В
04в
в
«
вк
<цв<L>
5
й
Оч
<ив

ей
Н
X
<о
tO

ю
о
в
чв
ей
мн
ей

ОU
ок
i-Q
Ч(L)JSшСО
Я
ей
Я
О
со
►А
Ч
О
Во
В
ей
Ч
В
Я
о
ояя1)
a<L>
Оч
a
Он
оя
«о
ч
о

(Dв
X
V
4
«
и  о
о
в
>лоо
ей
Я
5В я  я но  о
a  £W з
Он и
S §
Л Рн а> н
К о

Й миз
§ 3

OhS

С

*-4 ей
«

В
Н
О
о

в
*в
я
ч
ID
Я

Н
«(D
И5

Ю
О
ей
О
и
&

<и
В
ЯV
о
я
о
В
Оч

С

и
о

ID
ей
Оч

чА
X

2  1) СО
О)
В
Я(D
Ч(D
Я
О
Оч
В
ей
Я

>ввва>
a<d
Оч
3
04
ей

5
Э

ю

№
S
S3
CJ
Ч

”  S
u  Sо «
Ч  К« 05
О- се
B & S
Й  °  О2 ч и
О с  «  О

Й ftC5 В с я  « " 2 я 2 я

о
Uа>
Я
Б
Очо

S
и  «•я н
~  иЯ о
3  «°я  ю
Й >»О  t J

л  U

Я и й> ^

с и  и  " о я
И 0
* s -
Ц Й й

0 ^ 5  Ви р  н «в св S & Ч
в  4> В «  о а- о и^  ^  О Л

H Iи 5J5 в.
5 S

ESI- я

и  ч

им
В
из
чсв
Я
о
в
в

в
>►>

оио
Я
S
се

го
В зВ
Я “
о*и  -
&| в
о  v

с и  о
н  о
ы
<и
В
В а>
Ч а
«
н
»

ч  Iи  В
а .  в

в
ча>Си
В

л
В
л
Чя
В
В

Xш
ля
и:
ч
Я
Ввв—■ г* н

ел *
9 * 1
В х

►оVI м

&в
Xм
л  в в
в
и

и

Й
3  в яа>
в  «  Н

Я л
sr «
>» ?  о  > ,
о «  и о и

в
Я S
-о о

2с и  Ч4> Я

О
«
ниа>

юо
<и
оя

я
S
В
Яя

я
се
ни
-Q

6 > §В
н  в
ясо5 сц В а В

“  О  dЯ £

§  =

си я £ <и Си 2J
В О *
2 5 «в О н  о .
Я О и
т  х

л  м
w в S s j u S
0 о
ей Ю  g* Он
1 , О ч О  Й О
^  ~  о ,  Я -  ^в Я в 0  ( V )  Л
S- 2 >в A W в & § «  Y к
^  ^  ¥  о  J ,  ЕС  и  ы  V гоs о S 3 N S н S «  04Й и о в е 1
& 1 § 8 ^
о | | ь г §
1 й g | ^ Е
5  и  «  й
В  _  о  Н О
S  Й  О  Ч  < N  В

^  Н 13 t! S §
0 а ® & I  Ч
t s  § § § Sв й В goo S
s § 5 ® н  g
&w о 2 ° в Б й 0.3 |  ЙS Оч я М о ч
1  В > в  В  W  &&ЭО 1 § g

о н В  g  а  о

с § Ч ” ь
°  в  й  §  ч  я | в  I  5?! И  ей о  W
Ч Э " Й н

S  О н В  §  §  О

S 8*1 !
- в S |5 | е  g

S  Cd °  ^  СГ м gj 3

Ли
Iяя
ей

9.
о  в
ив я(L>

g  Н  Я  н  н  ей

aSb-8.i“ H
М

о
Ьн
О

§
2 §  й  5  Р

£нн hri /-s Г̂ ’

СП
ю
СП

О )
го гп

<N
> "4
го

> (N